CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Antônio Coral Costa.

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de “Viabilizar a aquisição e instalação de ar condicionado com maior urgência
para a casa de velório municipal de Santa Rita do Pardo.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 11 de fevereiro de 2.019.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que nos últimos dias a
temperatura tem se elevado fora dos limites toleráveis para a permanência em ambiente
fechado, ou seja o forte calor que nossa região tem sofrido tem dificultado a permanência de
pessoas em ambientes fechados e ,  principalmente quando há aglomeração de pessoas o
que ocorre no caso em apreço, da realização de um velório.

Assim para melhor conforto de amigos e familiares que se despedem pela ultima vez
de um ente querido possam pelo menos não sofrer com forte calor atualmente ocasionado,
assim torna-se imprescindível a climatização do ambiente, o que deve ocorrer com a mais e
absoluta presteza.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

Antônio C. Costa

Vereador